
osivo
aktuální přehled  
přípravků na 
ochranu řepky

ozimá řepka
2023



Vážení obchodní přátelé — pěstitelé řepky,
usilovně přemýšlím, co napsat do úvodu pozitivního, abych rozehnal chmurné 
myšlenky, které většina zemědělců v současné době má. Dávno je pryč země-
dělsky velice úspěšný rok 2022 a v plném běhu je rok 2023, který je složitý od 
samého začátku z několika pohledů. Výrazně se propadly ceny hlavních země-
dělských komodit a ochladl i zájem tyto komodity nakupovat. Dalším negati-
vem je vysoká cena vstupů do rostlinné výroby, která úzce souvisí s vysokými 
cenami energií v loňském roce a letos se plně promítá do nákladové složky všech 
zemědělců, ať již pěstují řepku a nebo jakoukoliv další plodinu. Mohl bych dále 
vyjmenovávat negativa jako inflace, nepřízeň politiků, nedostatek pracovníků, 
ale moc by nám to nepomohlo. 

Zemědělci jsou historií zocelení lidé, kteří musí fungovat za každé vlády, za 
každého počasí a ze všech sil se musí snažit naplnit svoje základní poslání a to je 
zajistit dostatek kvalitních potravin, náležitě pečovat o krajinu a životní prostře-
dí a ještě všem ostatním nezemědělcům vysvětlovat, že ty potraviny nerostou 
v supermarketech, ale vznikají poctivou prací lidí, kteří mají zemědělství rádi.

Řepka vždy byla takovým žlutým bodem na tmavém nebi a já pevně věřím, že 
i nadále zůstane velkou plodinou na českých polích a že ji tradiční pěstitelé ne-
opustí ani v letošních složitých podmínkách. Řepka je nejrozšířenější olejnina 
v ČR, která vždy zásadně ovlivňovala ekonomiku zemědělských podniků a rov-
něž je jedním z mála přerušovačů obilních sledů v osevním postupu. Řepka má 
pro zemědělce zásadní význam a ČR je svými pěstitelskými podmínkami velmi 
vhodnou lokalitou pro její pěstování.

Až si položíte otázku, co budete pěstovat v následujícím roce, tak vás jistě na-
padne spoustu scénářů, ale po chvilce zamyšlení si připomenete rčení ,,drž se 
ševče svého kopyta“ a zvolíte cesty, které umíte a mezi ně patří zcela jistě pěs-
tování řepky.

Aby se mohlo sklízet, je zapotřebí zaset a před tím také vybrat správné odrůdy, 
kterým dáte důvěru, aby vám přinesly výnos a měly rovněž další důležité vlast-
nosti, které vám usnadní pěstování této plodiny.

Pro vaše snadnější vybírání a rozhodování za vámi přicházíme s naším každo-
ročním doporučením PREOL IDEAL 2023, kde je vybráno patnáct špičkových 
odrůd, které mají stabilní a vysoký výnos. Pro zásev 2023 doporučujeme od-
růdy Duke, Batis, Manhattan, Temptation, Tuba, LG Ambassador, LG Arnold, 
LG Auckland, DK Exaura, DK Exbury, DK Excited, PT303, Aganos, ES Capello 
a Salute.

Odrůdy PREOL IDEAL jsou výnosné, zimovzdorné, mají nadprůměrný obsah 
oleje v semeni a výborný zdravotní stav.

Závěrem bych chtěl všem pěstitelům popřát, aby vám řepka přinášela radost 
a zvolili jste nejlepší skladbu odrůd pro letošní zásev. Dobře vybraná odrůda je 
jedním z nejlevnějších a nejúčinnějších intenzifikačních faktorů.

Hodně zdaru při pěstování a sklízení řepky vám přeje

Ing. Ladislav Kulas
předseda představenstva OSEVA, a. s.

Duke 
Batis 
Manhattan 
Temptation 
Tuba 
LG Ambassador 
LG Arnold 
LG Auckland 
DK Exaura 
DK Exbury 
DK Excited 
PT303 
Aganos 
ES Capello 
Salute  

PT302 
SY Glorietta 



Duke    

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung AG, DE
• registrace v ČR: 2020
Vlastnosti:
• špičková hybridní odrůda s unikátní kombinací ra-

nosti, znaků rezistence a velmi dobrých agronomic-
kých vlastností,

• vysoký výnosový potenciál – 107 % na kontroly 
v SOZ ČR 2018–2020,

• velmi vysoký obsah oleje v sušině semen – 47,8 % 
(SOZ ČR 2018–2020),

• velmi dobrý zdravotní stav, rezistentní vůči viru 
žloutenky vodnice TuYV, zvýšená odolnost k fomové 
hnilobě (gen Rlm7), 

• rezistence vypadávání semen zabudované do gene-
tického základu,

• středně rychlý nástup do jarní vegetace, kvetení 
a zrání,

• dobře zvládá stres v období přísušků.
Pěstitelská doporučení:
• plastická odrůda vhodná pro všechny druhy půd, 

včetně suchých lokalit,
• velmi efektivní ve využívání dusíku,
• vhodná pro optimální až pozdní termíny setí,
• doporučený výsevek 450–550 tisíc klíčivých se-

men/ha.

Duke | výnos semene t/ha 
Státní odrůdové zkoušky ČR 2018–20 

Duke | obsah oleje v semeni 
Státní odrůdové zkoušky ČR 2018–20 

105

110

100

2018

103 %

2019

105 %

2020

112 %

EXKLUZIVNĚ V NABÍDCE OSEVA

Moderní výkonná genetika,  
specialista do sucha

3|

47,8 %

odrůda RAPOOL

Pokusy SDO 2019–2021
Výnos semene  
v % na průměr liniových odrůd 

90 100 110 120

1. 119 %
2. 119 %
3. 119 %
4. 118 %
5. 118 %
6. 118 %
7. 117 %

8. Duke 116 %
9. 115 %

10. 115 %
11. 115 %
12. 115 %
13. 113 %
14. 113 %
15. 113 %
16. 112 %
17. 112 %
18. 111 %
19. 111 %
20. 111 %
21. 109 %
22. 109 %
23. 109 %
24. 107 %
25. 106 %
26. 96 %



odrůdy BASF

InV1170 
EXKLUZIVNĚ V NABÍDCE OSEVA

Excelentní výnos a odolnost proti suchu

Výborná odolnost fomovému černání 
stonku a verticiliovému vadnutí

• hybridní odrůda
• udržovatel: BASF Belgium Coordination 

Center Comm. V., BE
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• hybridní odrůda z generace šlechtě-

ní InVigor®, 
• excelentní výnos – v registračních 

pokusech ÚKZÚZ se s výkonností 
110 % na kontrolu zařadila mezi nej-
lepší materiály v sortimentu,

• střední až vysoký obsah oleje v se-
meni (47,1 % v registračních poku-
sech ÚKZÚZ 2017–2019), 

• vynikající odolnost proti suchu pro-
kázala odrůda v extrémně suchém 
a horkém roce 2018,

• dobře regeneruje po zimním období,
• velmi dobrá odolnost poléhání,
• odolná proti pukání šešulí,
• výborný zdravotní stav, vysoce odol-

ná vůči verticilliu a fomové hnilobě.

Ranost

Počáteční růst

Odolnost vyzimování

Termín kvetení

Výška rostliny

Odolnost poléhání

Odolnost fomové hnilobě

Manhattan  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

AG, DE
• registrace v ČR: 2022
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s nad-

průměrným výnosovým potenciálem,
• středně vysoké až vyšší rostliny 

odolné proti poléhání,
• velmi vysoká olejnatost,
• odolná proti pukání šešulí,
• rychlý počáteční start,
• vynikající zimovzdornost,
• vysoce odolná vůči přísuškům,
• rezistentní vůči verticiliovému vad-

nutí stonku, viru žloutenky vodnice 
TuYV, zvýšená odolnost k fomové 
hnilobě (gen Rlm7), 

Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí včetně 

nejsušších,
• vhodná pro strip-till, no-till a široko-

řádkové pěstování,
• doporučena pro intenzivní i exten-

zivní způsob pěstování,
• vhodná pro časné až střední termí-

ny setí,
• doporučený výsevek 350–500 tisíc 

klíčivých semen/ha.

Temptation  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

AG, DE
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s vy-

sokým výnosem semen,
• středně vysoké rostliny odolné proti 

poléhání,
• velmi vysoká olejnatost,
• velmi rychlý počáteční vývoj,
• vynikající zimovzdornost,
• velmi dobrý zdravotní stav, rezis-

tentní vůči TuYV (virus žloutenky 
vodnice).

Pěstitelská doporučení:
• plastická, vhodná do všech oblastí,
• vhodná pro střední až středně 

pozdní termíny setí,
• vhodná pro vyšší intezitu pěstování,
• doporučený výsevek 350–500 tisíc 

klíčivých semen/ha.

odrůdy RAPOOL

Batis  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

AG, DE
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• polopozdní hybridní odrůda,
• rostliny střední až nižší, vysoce 

odolné poléhání,
• stabilně vysoký výnos semen ve 

všech oblastech,
• vynikající olejnatost a výnos oleje,
• velmi rychlý počáteční vývoj, rané 

kvetení, středně rané zrání,
• velmi dobrý zdravotní stav, rezis-

tentní vůči TuYV (virus žloutenky 
vodnice), odolná vůči černím.

Pěstitelská doporučení:
• plastická, vhodná do všech oblastí 

a na všechny půdní typy, včetně pří-
suškových lokalit,

• doporučena pro intenzivní i exten-
zivní způsob pěstování,

• vhodná pro střední až pozdní termí-
ny setí,

• doporučený výsevek 350–500 tisíc 
klíčivých semen/ha.

Jurek 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Rapool-Ring GbR, DE
• registrace v ČR: 2021
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• vysoký výnos semene i oleje,
• tvoří kompaktní porost středního 

vzrůstu s vysokou odolností polé-
hání,

• vysoce tolerantní vůči stresu,
• rychlý podzimní vývoj,
• velmi dobré přezimování,
• zvýšená efektivita příjmu dusíku,
• dobrý zdravotní stav, vyšší odolnost 

verticiliu a fomě.
Pěstitelská doporučení: 
• adaptabilní, vhodná pro všechna 

stanoviště,
• doporučený výsevek 350–500 tisíc 

klíčivých semen/ha.

Výnos semene t/ha 
Státní odrůdové zkoušky ČR 
2017–2019 

105

110

100

2017

105 %

2018

112 %

2019

111 %

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo4



InV1266 CL 
• hybridní odrůda
• udržovatel: BASF Belgium Coordination 

Center Comm. V., BE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s vy-

sokým výnosovým potenciálem,
• velmi vysoká olejnatost,
• technologie Clearfield® – rezistentní 

vůči herbicidu Cleravis®,
• středně vysoké až vyšší rostliny 

s dobrou odolností proti poléhání,
• adaptabilní do různých klimatických 

podmínek
• velmi dobrá odolnost vyzimování,
• velmi dobrý zdravotní stav.
Pěstitelská doporučení: 
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

20–30 rostlin/m2.

Tuba  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

AG, DE
• registrace v ČR: 2021
Vlastnosti:
• výkonná hybridní odrůda nižšího 

vzrůstu,
• stabilně velmi vysoký výnos semene 

s velmi vysokým obsahem oleje, 
• odolná poléhání,
• velmi vitální růst,
• flexibilní zásev – možné i pozdní 

termíny, časná sklizeň,
• velmi dobrý zdravotní stav, odolná 

viru žloutenky vodnice TuYV, zvýše-
ná odolnost k fomové hnilobě (gen 
Rlm7).

Pěstitelská doporučení: 
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

20–30 rostlin/m2. 

Crossfit 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

AG, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• hybridní odrůda s velmi vysokým 

výnosem semene a vysokým obsa-
hem oleje v semeni, 

• vynikající odolnost poléhání,
• velmi dobré přezimování,
• výborný zdravotní stav, odolná 

vůči TuYV, nádorovitosti kořenů 
a fomové hnilobě (obsahuje Rlm7), 
středně odolná proti verticiliovému 
vadnutí.

Pěstitelská doporučení: 
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

20–30 rostlin/m2.

5|



LG Scorpion 

• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• raná, vysoce výnosná hybridní odrů-

da,
• olejnatost středně vysoká až vysoká, 
• vysoké robustní rostliny, odolné pro-

ti poléhání,
• odolná proti suchu,
• rychlý podzimní vývoj,
• středně rychlá jarní regenerace,
• velmi vysoká odolnost proti mrazu,
• geneticky podmíněná odolnost pu-

kání šešulí,
• odolná proti nádorovitosti košťálo-

vin, rezistentní vůči viru žloutenky 
vodnice TuYV, zvýšená odolnost 
k fomové hnilobě (gen Rlm7),

• HTS středně vysoká.
Pěstitelská doporučení: 
• dobře snáší i setí na závěr agro-

technického termínu,
• doporučený výsevek 400 tisíc se-

men/ha.

Acacia 

• liniová odrůda
• udržovatel: Limagrain GmbH, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• středně raná liniová odrůda, 
• rostliny středního vzrůstu, odolné 

proti poléhání,
• vysoký výnosový potenciál,
• vysoká olejnatost,
• nadprůměrná odolnost proti mrazu,
• středně odolná proti suchu,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice TuYV,
• HTS středně vysoká.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná pro standardní agrotech-

niku,
• doporučen výsev do dobře připra-

vené půdy v rámci agrotechnického 
termínu,

• doporučený výsevek 700 tisíc se-
men/ha.

LG Arnold  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., FR
• registrace v ČR: 2021
Vlastnosti:
• raná hybridní odrůda pokročilé ge-

nerace,
• velmi vysoký výnos semen,
• střední až vysoká olejnatost, 
• pozvolný podzimní vývoj, včasný 

nástup jarní vegetace,
• vysoce odolná proti mrazu,
• robustní vzrůstné rostliny, středně 

odolné proti poléhání,
• genetická odolnost pukání šešulí,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice TuYV, zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (gen Rlm7),

• středně vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• vhodná především pro intenzivní 

agrotechniku,
• doporučen výsev na počátku agro-

technického termínu,
• doporučený výsevek 400–450 tisíc 

semen/ha.

LG Auckland  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., FR
• registrace v ČR: 2021
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s vel-

mi vysokým výnosem semen,
• středně vysoká olejnatost, 
• rychlý podzimní vývoj,
• vysoce odolná proti mrazu,
• robustní vzrůstné rostliny, středně 

odolné proti poléhání,
• genetická odolnost pukání šešulí,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice TuYV (R 54), zvýšená odolnost 
k fomové hnilobě (gen Rlm7),

• středně vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• vhodná pro velmi intenzivní agro-

techniku,
• doporučen spíše pozdnější výsev,
• doporučený výsevek 400 tisíc se-

men/ha.

odrůdy LG

LG Ambassador  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., FR
• registrace v ČR: 2020
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda po-

kročilé generace,
• mimořádně vysoký a vyrovnaný vý-

nos ve všech oblastech,
• středně rychlý podzimní vývoj, po-

zvolný nástup jarní vegetace,
• vysoká odolnost vymrzání,
• vysoký výnos oleje z hektaru,
• odolná proti pukání šešulí,
• velmi dobrý zdravotní stav, rezis-

tentní vůči viru žloutenky vodnice 
TuYV (R 54), zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (gen Rlm7),

• středně vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení:
• plastická, vhodná do všech oblastí 

pěstování,
• doporučena pro základní až inten-

zivní agrotechniku,
• doporučen spíše pozdnější výsev,
• doporučený výsevek 400–450 tisíc 

semen/ha.

LG Architect 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe S.A.S., FR
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• mimořádně vysoký a vyrovnaný vý-

nos v teplé i chladné oblasti,
• středně rychlý podzimní vývoj, po-

zvolný nástup jarní vegetace,
• vysoká odolnost vymrzání,
• odolná proti poléhání,
• vysoký výnos oleje z hektaru,
• odolná proti pukání šešulí,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice TuYV,
• středně vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• přizpůsobivá, vhodná do všech ob-

lastí pěstování,
• doporučena pro základní až inten-

zivní agrotechniku,
• doporučen spíše pozdnější výsev,
• doporučený výsevek 400–450 tisíc 

semen/ha.

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo6



DK Exception 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Monsanto Technology LLC, 

USA
• registrace v ČR: 2014
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• rostliny střední až vysoké, silně vět-

vící s vysokým počtem šešulí,
• velmi vysoký výnos semene i oleje 

(6,92 t/ha – 112 % v SOP ÚKZÚZ),
• odolná proti poléhání před sklizní,
• výnosově velmi stabilní a spolehlivá 

v různorodých ročnících,
• dobrý zdravotní stav, zvýšená odol-

nost k fomové hnilobě (Rlm7),
• HTS středně vysoká.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí pěstování 

řepky, nadprůměrně výkonná v chlad-
ných i teplých oblastech,

• vhodná pro všechny úrovně in-
tenzity pěstování, nadprůměrných 
výnosů dosahuje už při základní 
agrotechnice,

• doporučeno časné setí (10.–31. 8.),
• doporučený výsevek v optimálním 

termínu setí 450 tisíc semen/ha.

DK Excited  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Monsanto Technology LLC, 

USA
• registrace v ČR: 2021
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• středně vysoké, mohutně větvící 

rostliny, odolné proti poléhání,
• vysoký výnos semene s velmi vyso-

kým obsahem oleje,
• velmi dobrá zimovzdornost,
• středně rychlý až rychlý podzimní 

vývoj,
• šešule odolné proti pukání,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice (TuYV), zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (Rlm7).

Pěstitelská doporučení: 
• doporučen do různých oblastí pěs-

tování řepky,
• vhodná pro standardní i vyšší inten-

zitu pěstování,
• doporučený výsevek v optimálním 

termínu setí 450 tisíc semen/ha.

odrůdy DEKALB

DK Exaura  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Bayer Seeds SAS, FR
• registrace v ČR: 2022
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s vy-

sokou efektivitou příjmu dusíku,
• vynikající výnosy v registračních 

zkouškách ÚKZÚZ i ÚKSÚP,
• vysoký obsah oleje v semeni,
• rostliny středně vysoké,
• rychlý podzimní růst,
• velmi dobrá zimovzdornost,
• odolná proti pukání šešulí,
• výborný zdravotní stav, rezistentní 

vůči viru žloutenky vodnice (TuYV).
Pěstitelská doporučení:
• vhodná pro vyšší intenzitu pěsto-

vání, vysoké výnosy poskytne i při 
nižším množství dusíkaté výživy,

• vhodná pro strip-till, no-till a široko-
řádkové pěstování,

• doporučený výsevek v optimálním ter-
mínu setí 450 tisíc semen/ha.

DK Exbury  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Deutsche Saatveredelung 

Lippstadt - Bremen GmbH
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• stabilní vysoký výnosový potenciál,
• vysoký obsah oleje v semeni,
• rostliny vysoké, s dobrou odolností 

proti poléhání,
• velmi dobrá zimovzdornost,
• odolná proti pukání šešulí,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice (TuYV), zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (Rlm7).

Pěstitelská doporučení:
• vhodná pro vyšší intenzitu pěsto-

vání, vysoký výnosový standard 
poskytne i při nižším množství dusí-
katé výživy,

• doporučeno nepřehušťovat porosty,
• doporučeno časné setí (10.–31. 8.),
• doporučený výsevek v optimálním ter-

mínu setí 400–450 tisíc semen/ha.

odrůda ID GRAIN

Melodie 
EXKLUZIVNĚ V NABÍDCE OSEVA

• hybridní odrůda
• udržovatel: Rapsodie S.A.S., FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• raná až středně raná hybridní od-

růda,
• vysoké rostliny odolné proti polé-

hání,
• velmi vysoký výnos zrna i oleje,
• rychlý podzimní vývoj i jarní rege-

nerace,
• plastická, odolná proti suchu – mo-

hutný kořenový systém zajišťuje vy-
soké výnosy i na lehčích půdách,

• dobrá odolnost k houbovým cho-
robám,

• prodejně úspěšná na německém 
i francouzském trhu.

Pěstitelská doporučení:
• doporučený výsevek 300–450 tisíc 

semen/ha.

Hlavnice 2020
poloprovozní pokusy

Melodie

výnos semen

5,63 t/ha | 117 %

1. místo
z 36 odrůd

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo8



DK Exotter 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Monsanto Technology LLC, 

USA
• registrace v ČR: 2017
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda pro 

ranější sklizeň,
• velmi vysoký výnosový potenciál,
• velmi vysoký výnos oleje,
• středně vysoké rostliny vytvářejí ho-

mogenní, stejnoměrně dozrávající 
porost,

• odolná proti suchu,
• zimovzdorná,
• odolná k poléhání,
• šešule odolné proti pukání,
• Rlm7 – gen zvyšující odolnost k fo-

mové hnilobě,
• rychlá jarní regenerace.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• doporučeno časné setí (10.–31. 8.),
• doporučený výsevek 400–450 tisíc 

semen/ha,
• doporučený výsevek v optimálním ter-

mínu setí 450–500 tisíc semen/ha.

DK Expat 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Monsanto Technology LLC, 

USA
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• robustní, mohutně větvící rostliny, 

odolné proti poléhání,
• stabilně vysoký výnos semene s vy-

sokým obsahem oleje,
• velmi dobrá zimovzdornost,
• středně rychlý podzimní vývoj,
• pozdní začátek kvetení zvyšuje 

odolnost k pozdním mrazíkům,
• šešule odolné proti pukání,
• nadprůměrně odolný proti napade-

ní verticiliovým vadnutím,
• Rlm7 – gen zvyšující odolnost k fo-

mové hnilobě.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodný do chladné i teplé oblasti 

pěstování řepky,
• doporučeno časné setí (10.–31. 8.),
• doporučený výsevek v optimálním ter-

mínu setí 400–450 tisíc semen/ha.



PT303  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Pioneer Génétique SARL, FR
• registrace v ČR: 2022
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s ge-

neticky zvýšenou odolností proti 
hlízence,

• obsažený gen Pioneer Protector® 

Sclerotinia dokáže účinně snížit 
intenzitu napadení hlízenkou v kri-
tickém období kvetení,

• vysoká olejnatost – nad 47 %,
• velmi nízký obsah glukosinolátů,
• rostliny vyšší, mohutně větvicí, odol-

né proti poléhání,
• rychlý podzimní vývoj i jarní regene-

race,
• velmi dobře odolává suchu.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• doporučený termín setí 15.–28. 8.,
• doporučeno použití regulátoru růstu 

na podzim i na jaře,
• doporučený výsevek 450–500 tisíc 

semen/ha.

PX131 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Pioneer Hi-Bred Northern 

Europe GmbH, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná polotrpasličí hybridní 

odrůda typu MAXIMUS®,
• poskytuje vynikající výnos semen 

s velmi vysokou olejnatostí,
• mohutně větvené rostliny s výbor-

nou odolností vůči poléhání,
• nižší nároky na regulaci růstu,
• rovnoměrný podzimní vývoj,
• velmi dobrá odolnost proti pukání 

šešulí,
• dobrý zdravotní stav, odolná proti 

fomovému černání stonku a sklero-
tiniové hnilobě.

Pěstitelská doporučení:
• velmi vhodný raný výsev, snáší 

i pozdnější setí,
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

35–45 rostlin/m2.

odrůdy PIONEER

PT271 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Pioneer Génétique SARL, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• vynikající výnos semen,
• nadprůměrná olejnatost 48,2 %,
• rostliny středně vysoké,
• odolná proti poléhání před sklizní,
• velmi dobrá odolnost k vyzimování,
• dobře se vyrovnává se suchem,
• odolná vůči fomovému černání 

stonku (gen Rlm7).
Pěstitelská doporučení:
• možnost ranějšího výsevku, snáší 

i pozdnější setí,
• doporučeno použití regulátoru růstu 

na podzim i na jaře,
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

35–45 rostlin/m2.

PT302  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Pioneer Génétique SARL, FR
• registrace v ČR: 2022
Vlastnosti:
• středně pozdní hybridní odrůda,
• rostliny středně vysoké, odolné pro-

ti poléhání před sklizní,
• vynikající výnosy v registračních 

zkouškách ÚKZÚZ,
• velmi vysoká olejnatost – 49,2 % 

(ÚKZÚZ 2022),
• dobrý zdravotní stav,
• velmi nízký obsah glukosinolátů,
• výborně snáší vegetační stres v po-

době klimatických výkyvů,
• rychlý jarní vegetační start a vývoj,
• vyšší sklizňová HTS.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• plastická, adaptabilní na různá 

stanoviště,
• doporučena časná aplikace regene-

račního přihnojení N.

odrůdy SYNGENTA

Aganos  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe, FR
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• stabilní a velmi vysoké výnosy ve 

všech oblastech a podmínkách,
• odolná vyzimování a poléhání,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice (TuYV), zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (gen Rlm7),

• rychlý podzimní vývoj,
• rostliny nemají na podzim tendenci 

k přechodu z fáze přisedlé růžice 
do prodlužovacího růstu,

• vysoká HTS i v suchých podmín-
kách.

Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná i na horší stano-

viště (písčité půdy), i do podmínek 
minimalizace,

• dobře snáší pozdní setí,
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

40–50 rostlin/m2.

 SY Aliboom 

• hybridní odrůda
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• vysoký výnos semene i oleje,
• rostliny střední až vyšší, odolné pro-

ti poléhání,
• velmi dobré přezimování,
• středně odolná proti suchu,
• rychlejší podzimní vývoj i jarní rege-

nerace,
• výborný zdravotní stav – odolná 

proti nejčastěji se vyskytujícím ra-
sám nádorovitosti košťálovin a vůči 
viru žloutenky vodnice (TuYV),

Pěstitelská doporučení: 
• dobře reaguje na vyšší intezitu pěs-

tování,
• rychlejší vývoj na podzim, doporu-

čena podzimní aplikace morforegu-
látoru,

• doporučený počet rostlin ke sklizni 
40–50 rostlin/m2,

• doporučený výsevek 500 tisíc klíči-
vých semen/ha.

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo10



SY Ilona 
• liniová odrůda
• udržovatel: Syngenta Seeds GmbH, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná liniová odrůda,
• stabilní vysoké výnosy,
• rostliny nižšího vzrůstu s pevným 

stonkem a vyrovnaným porostem,
• vysoce odolná vyzimování,
• vysoký obsah oleje v sušině seme-

ne,
• husté nasazení šešulí,
• středně rychlý podzimní vývoj rost-

lin.
Pěstitelská doporučení: 
• možnost výsevu i na lehčích pů-

dách,
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

55–60 rostlin/m2.

SY Harnas 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Syngenta Seeds GmbH, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda vy-

šlechtěná metodou Safecross,
• vysoký výnos semene i oleje,
• středně vysoké nepoléhavé rostliny 

s mohutnou kořenovou soustavou,
• vysoce odolná proti suchu,
• velmi dobrá olejnatost a výnos oleje,
• velmi dobré přezimování,
• dozrává rovnoměrně,
• dobrý zdravotní stav,
• HTS středně vysoká.
Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná pro všechna sta-

noviště včetně písčitých půd,
• velmi dobře reaguje na intenzivní 

pěstování, výborných výsledků do-
sahuje i při minimalizaci,

• doporučený výsevek 500 tisíc klíči-
vých semen/ha.

SY Glorietta  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Syngenta France SAS, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• stabilní vysoké výnosy v různých 

podmínkách a lokalitách,
• středně vysoké rostliny, odolné proti 

poléhání,
• velmi dobré přezimování,
• rychlejší podzimní vývoj i jarní rege-

nerace,
• Rlm7 – gen zvyšující odolnost k fo-

mové hnilobě.
Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná i na lehčí půdy 

a lokality s nižší dostupností dusíku,
• doporučený počet rostlin ke sklizni 

40–50 rostlin/m2,
• doporučený výsevek 500 tisíc klíči-

vých semen/ha.

11|



ES Criterio 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Lidea France SAS, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• rostliny střední až vyšší,
• vysoký výnos semen,
• vysoký obsah oleje v semeni,
• středně odolná proti poléhání,
• středně rychlý podzimní vývoj,
• dobře přezimující,
• odolná proti pukání šešulí,
• vysoce tolerantní vůči nádorovitosti 

kořenů, odolná k fomové hnilobě 
a cylindrosporióze,

• HTS vysoká.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná i do chladnějších lokalit,
• vhodná pro vyšší intenzitu pěsto-

vání,
• vhodná pro pozdní setí,
• doporučený výsevek 450–500 tisíc 

semen/ha.

odrůdy AGROFINAL

ES Capello  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Lidea France SAS, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 
Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• stabilně vysoký výnos semen i oleje,
• vysoké robustní rostliny,
• odolná proti poléhání před sklizní,
• odolná proti suchu,
• velmi dobře přezimující,
• odolná proti pukání šešulí,
• výborný zdravotní stav,
• zvýšená tolerance vůči viru žlouten-

ky vodnice TuYV, odolná k fomové 
hnilobě.

Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná na všechna sta-

noviště,
• vhodná pro vysokou intenzitu pěs-

tování,
• dobře snáší pozdní setí,
• doporučený výsevek 450–500 tisíc 

semen/ha.

ES Imperio 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Lidea France SAS, FR
• registrace v ČR: 2018
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• velmi vysoké výnosy ve všech ob-

lastech,
• rostliny středního vzrůstu s velmi 

bohatým větvením,
• mrazuvzdorná, vysoce plastická,
• odolná proti suchu,
• dobrý zdravotní stav,
• vysoký obsah oleje v semeni, nízký 

obsah glukosinolátů,
• velmi rychlý podzimní vývoj.
Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná na všechna sta-

noviště,
• vhodná pro vysokou intenzitu pěs-

tování,
• dobře snáší pozdní setí,
• doporučený výsevek 450–500 tisíc 

semen/ha.

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo12



Hamour 
• hybridní odrůda
• udržovatel: KWS Momont Recherche 

SARL, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• stabilně vysoký výnos semen i oleje,
• bohaté větvení a nasazení šešulí,
• vyšší rostliny, odolné proti poléhání,
• rychlý podzimní vývoj,
• odolná proti suchu,
• velmi dobře přezimující,
• rychlá jarní vegetace,
• odolná proti pukání šešulí,
• výborný zdravotní stav, odolná k fo-

mové hnilobě (Rlm7),
• vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná na všechny půdní typy, 

včetně přísuškových lokalit,
• vhodná pro vyšší intenzitu pěstování,
• vhodná pro běžné a pozdní termíny 

setí,
• doporučený výsevek 450–500 tisíc 

semen/ha.

ES Mambo 
• liniová odrůda
• udržovatel: Lidea France SAS, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• středně pozdní liniová odrůda,
• bohatě větvící rostliny středního 

vzrůstu,
• vysoký a vyrovnaný výnos semene,
• vysoký obsah oleje v semeni,
• středně rychlý počáteční růst, po-

zvolný nástup jarní vegetace,
• bezproblémové přezimování, 
• rovnoměrné dozrávání,
• nenáročná na půdní podmínky,
• dobrý zdravotní stav, středně odol-

ná proti běžným chorobám řepky,
• minimální obsah kyseliny erukové 

a nízký obsah glukosinolátů,
• HTS nižší.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do teplejších oblastí,
• doporučeno pěstování při střední až 

vyšší intenzitě,
• doporučen výsev v časném až 

běžném agrotechnickém termínu 
do 650 tisíc semen/ha.



Cedrik 
• liniová odrůda
• udržovatel: SELGEN, a. s., ČR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• poloraná až raná liniová odrůda 

nízkého vzrůstu,
• odolná proti poléhání,
• vysoký výnosový potenciál,
• vysoký obsah oleje, 
• rovnoměrně dozrávající,
• bezproblémové přezimování,
• dobrý zdravotní stav, odolná proti 

všem rizikovým chorobám řepky, 
• HTS středně vysoká.
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• pro využití optimálního výkonu od-

růdy doporučeno dodržet výsevek 
0,6–0,7 MKS/ha,

• přehuštěný porost snižuje možnost 
bohatého větvení a tím i výnos.

Salute  

• liniová odrůda
• udržovatel: SELGEN, a. s., ČR
• registrace v ČR: 2021
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• poloraná liniová odrůda,
• nízké rostliny, odolné proti poléhání,
• vysoký výnos semen ve všech ob-

lastech,
• vysoký obsah oleje (48,64 %),
• rychlý jarní start,
• rané a dlouhé kvetení umožňuje 

dobré opylení,
• výborný zdravotní stav, odolná k fo-

mové hnilobě (Rlm1),
• zařazena v pokusech pro SDO 

ÚKZÚZ, testována v poloprovozních 
pokusech ČZU,

• vysoká HTS (5,23 g).
Pěstitelská doporučení:
• vhodná do obou oblastí pěstování,
• vhodná pro výsevy v běžném a čas-

ném agrotechnickém termínu,
• nepřerůstá, není nutná aplikace 

regulátorů růstu,
• optimální výsevek 0,6–0,7 MKS/ha.

odrůdy SELGEN

Corzar 
• liniová odrůda
• udržovatel: SELGEN, a. s., ČR
• registrace v ČR: 2019
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• středně raná liniová odrůda,
• vysoký obsah oleje (48,7 %),
• výnos nad tříletým průměrem hybri-

dů SOZ ČR,
• rostliny nízké, odolné proti poléhání,
• rychlý jarní start,
• rané a dlouhé kvetení umožňuje 

dobré opylení i v deštivém květnu,
• dobrý zdravotní stav, odolná proti 

všem rizikovým chorobám, 
• minimální obsah kyseliny erukové, 

velmi nízký obsah glukosinolátů,
• HTS střední (4,61 g).
Pěstitelská doporučení:
• odrůda bez významných pěstitel-

ských rizik,
• doporučeno setí v časném i běž-

ném agrotechnickém termínu
• nepřerůstá,
• optimální výsevek 0,7 MKS/ha.

odrůda LIDEA

LID Ultimo  

• hybridní odrůda
• udržovatel: Lidea France SAS, FR
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• vysoký výnos semene i oleje,
• rostliny vysoké, odolné proti polé-

hání,
• zimovzdorná a mrazuvzdorná,
• rychlý podzimní vývoj i jarní rege-

nerace,
• odolná proti pukání šešulí,
• velmi dobrý zdravotní stav, odolná 

proti hlízence, verticiliu i listovým 
chorobám,

• zvýšená odolnost k fomové hnilobě 
(gen Rlm7),

• vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná pro střední až intenzivní 

podmínky,
• doporučeny standardní dávky regu-

látoru na podzim i v jarním období,
• doporučený výsevek 40–45 klíči-

vých semen/m2.

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo14



Artemis 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe, FR
• registrace v ČR: 2020
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• robustní rostliny, odolné proti po-

léhání,
• velmi rychlý počáteční růst a dobrá 

mrazuvzdornost,
• stabilní vysoký výnos semene na 

všech lokalitách,
• rezistentní vůči viru žloutenky vod-

nice (TuYV), zvýšená odolnost k fo-
mové hnilobě (gen Rlm7),

• geneticky podmíněná nepukavost 
šešulí,

• vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná do všech lokalit,
• termín setí běžný až pozdnější,
• doporučený výsevek 45–55 se-

men/m2.

Sherwood 
• liniová odrůda 
• udržovatel: SAATBAU LINZ eGen, AT
• předpoklad registrace v ČR: 2023
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• perspektivní velmi výnosná liniová 

odrůda, 
• rostliny středního vzrůstu, s dobrou 

odolností proti poléhání,
• výnos tvoří počtem šešulí a semen,
• dobrý zdravotní stav,
• střední HTS. 
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do všech oblastí pěstování 

řepky,
• vhodná i pro nižší intenzitu pěsto-

vání,
• doporučeno setí v běžném agro-

technickém termínu,
• doporučený výsevek 65–70 se-

men/m2.

odrůdy SAATBAU

Angelico 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Limagrain Europe, FR
• registrace v ČR: 2019
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda s vy-

sokými výnosy semene i oleje,
• velmi vysokých výnosů dosahuje 

zejména v teplých oblastech pěs-
tování,

• vyšší rostliny tvoří nepoléhavý po-
rost,

• odolná proti pukání šešulí,
• velmi dobré přezimování,
• vysoký obsah N-látek v semeni,
• minimální obsah kyseliny erukové, 

velmi nízký obsah glukosinolátů,
• dobrý zdravotní stav, rezistentní 

k viru žloutenky vodnice TuYV, zvý-
šená odolnost k fomové hnilobě 
(gen Rlm7),

• vyšší HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do všech oblastí pěstování,
• doporučeno setí v agrotechnickém 

termínu, dobře snáší i pozdní setí,
• doporučený výsevek 35–50 se-

men/m2.

Arazzo 
• hybridní odrůda
• udržovatel: Norddeutsche Pflanzenzucht, 

Hans-Georg Lembke KG, DE
•  odrůda v prodeji na základě zápisu ve 

Společném katalogu
Vlastnosti:
• středně raná hybridní odrůda,
• středně vysoké rostliny tvoří velmi 

kompaktní nepoléhavý porost,
• vysoký výnos semene,
• vysoký obsah oleje v semeni,
• velmi dobré přezimování,
• vyrovnané dozrávání,
• dobrý zdravotní stav, odolná vůči 

fomové hnilobě a sklerotiniové 
hnilobě,

• vyšší HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná zejména pro intenzivní pěs-

tování,
• doporučena i do sušších oblastí,
• doporučeno setí v agrotechnickém 

termínu,
• doporučený výsevek 45–50 se-

men/m2.

Sidney 
• liniová odrůda
• udržovatel: Saatzucht Donau Ges.m.b.H. 

& CoKG, AT
• registrace v ČR: 2013
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• polopozdní liniová odrůda nižšího 

až středního vzrůstu,
• výnos semene vysoký, výnos oleje 

střední,
• High-oleic odrůda – 75,08 % kyseli-

ny olejové z mastných kyselin v oleji 
s minimálním obsahem glukosino-
látů,

• výborné přezimování,
• velmi dobrý zdravotní stav,
• velmi vysoká HTS.
Pěstitelská doporučení: 
• plastická, vhodná do všech oblastí 

pěstování řepky, nejlepších výsled-
ků dosahuje na středních a lehčích 
půdách,

• doporučena přednostně pro inten-
zivní agrotechniku,

• snáší i velmi časné setí,
• schopna kompenzovat případné 

agrotechnické nedostatky,
• doporučený výsevek 55–70 se-

men/m2.

Timothy 
• liniová odrůda
• udržovatel: Saatzucht Donau Ges.m.b.H. 

& CoKG, AT
• registrace v ČR: 2020
•  právně chráněná odrůda
Vlastnosti:
• polopozdní liniová odrůda, 
• rostliny nižšího až středního vzrůs-

tu, odolné proti poléhání,
• vysoký výnos semene i oleje v teplé 

i chladné oblasti pěstování,
• pozvolný podzimní vývoj,
• dobrý zdravotní stav, středně odol-

ná ke všem sledovaným chorobám. 
Pěstitelská doporučení: 
• vhodná do všech oblastí pěstování 

řepky,
• vhodná i pro extenzivní pěstování 

s minimem nákladů,
• snáší i velmi časné setí,
• termín setí velmi časný až běžný,
• doporučený výsevek 65–70 se-

men/m2.

|  OZIMÁ ŘEPKA  osivo16



30 let.
7 odvětví.
15 zemí.
31 tisíc lidí.

www.agrofert.cz

Čím více času mine, tím více příběhů se zrodí. 
Před 30 lety se začal psát příběh Agrofertu.
Jeho součástí jsou naši zaměstnanci, dodavatelé  
i zákazníci. Možná patříte mezi ně. 

Děkujeme všem, kteří nám pomáháte růst. 



PREEMERGENTNÍ HERBICIDNÍ OCHRANA V OZIMÉ ŘEPCE
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Časové omezení 
aplikace účinné 
látky na pozemku

Omezení v aplikaci při použití trysek  
s 0%, 50%, 75%, 90% redukcí úletu

podzemní 
vody

povrchové 
vody

min. vzdálenost  
od povrch. vod [m]

ostatní omezení [m]

Butisan 400 SC (metazachlor 400 g/l)  
+ Command 36 CS (clomazone 360 g/l) 

1,5 l  
0,15–0,20 l

  1× za 3 roky 
bez omezení

(5, 4, 4, 4) 
neuvádí se

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám jen 
s vegetačním pásem o šířce 5 m

Butisan 400 SC  (metazachlor 400 g/l)  
+ Clomate  (clomazone 360 g/l) 

1,5 l  
0,15–0,20 l

  1× za 3 roky 
bez omezení

(5, 4, 4, 4) 
neuvádí se

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám jen 
s vegetačním pásem o šířce 5 m,
necílové rostliny (5, 0, 0, 0)

Butisan 400 SC (metazachlor 400 g/l)  
+ Devrinol 45 F (napropamid 450 g/l) 
+ Command 36 CS (clomazone 360 g/l)

1,0 l  
1,0 l
0,2 l

 
 

 
 

1× za 3 roky 
bez omezení 
bez omezení

(5, 4, 4, 4) 
(4, 4, 4, 4) 
neuvádí se

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám jen 
s vegetačním pásem o šířce 5 m

Butisan 400 SC (metazachlor 400 g/l)  
+ Devrinol 45 F (napropamid 450 g/l) 
+ Clomate (clomazone 360 g/l)

1,0 l  
1,0 l
0,2 l

 
 

 
 

1× za 3 roky 
bez omezení 
bez omezení

(5, 4, 4, 4) 
(4, 4, 4, 4) 

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám jen 
s vegetačním pásem o šířce 5 m,
necílové rostliny (5, 0, 0, 0)

Devrinol 45 F (napropamid 450 g/l) 
+ Command 36 CS (clomazone 360 g/l) 

1,5–2,5 l 
0,15–0,20 l

  bez omezení 
bez omezení

(4, 4, 4, 4) 
neuvádí se

Devrinol 45 F (napropamid 450 g/l)   
+ Clomate (clomazone 360 g/l)  

1,5–2,5 l 
0,15–0,20 l

  bez omezení 
bez omezení

(4, 4, 4, 4) 
neuvádí se

necílové rostliny (5, 0, 0, 0)

Butisan TOP  
(metazachlor 375 g/l, quinmerac 125 g/l)

1,75–2,0 l   
 

1× za 3 roky 
 

(5, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Bantux (metazachlor 400 g/l) 
+ Gamit 36 CS  (clomazone 360 g/l) 

1,5–2,0 l 
0,15–0,25 l

  1× za 3 roky 
bez omezení

(5, 4, 4, 4) 
neuvádí se

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), veřejnost 5 m

Brasan 540 EC (dimethachlor 500 g/l, clomazone 40 g/l) 
+ Teridox 500 EC (dimetachlor 500 g/l)

1,5 l  
0,5 l

  1× za 3 roky 
1× za 3 roky

(7, 4, 4, 4),  
na svaž. půdách 7 m

necílové rostliny (5, 0, 0, 0), veřejnost 5 m 
necílové organismy (10, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Butisan Complete (metazachlor 300 g/l, dimethenamid-P 100 g/l, 
quinmerac 100 g/l)

2,25–2,5 l   1× za 3 roky (8, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 0, 0, 0)

Butisan Duo (dimethenamid-P 200 g/l, metazachlor 200 g/l ) 2,25–2,5 l (4, 4, 4, 4)

Butisan Star (metazachlor 333 g/l, quinmerac 83 g/l) 2,0 l 1× za 3 roky (7, 4, 4, 4), na svaž. 
pozem. alespoň 5 m

necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Colzamid (napropamide 450 g/l) 1,5–2,5 l bez omezení (4, 4, 4, 4)

Command Komplet CQ = Command 36 CS (clomazone 360 g/l)  
+ Colzamid (napropamide 450 g/l)  
+ Quantum (pethoxamide 600 g/l)

0,2 l  
1,0 l 
1,0 l

 
 

 
 

bez omezení 
bez omezení 
bez omezení

neuvádí se 
(4, 4, 4, 4)
(15, 8, 5, 4)

 

Gajus (pethoxamid 400 g/l, picloram 8 g/l) 3 l 1× za 2 roky (5, 4, 4, 4), na svaž. 
pozem. alespoň 5 m

necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 10 m

MaxRaptor (metazachlor 375 g/l, quinmerac 125 g/l) 1,75–2,0 l 1× za 3 roky (5, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Metazamix (aminopyralid 5,3g/l, metazachlor 500 g/l, picloram 13,3 g/l) 1,2–1,5 l 1× za 3 roky 4, 4, 4, 4 necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Nero (pethoxamide 400 g/l, clomazone 24 g/l) 3,0 l 1× za 2 roky 8, 4, 4, 4; na svaž. 
pozemcích 8 m

necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Successor 600 (pethoxamid 600 g/l)   
+ Command 36 CS (clomazone 360 g/l) 

1,5–2,0 l 
0,15–0,20 l

  bez omezení 
bez omezení

15, 8, 5, 4 
neuvádí se

Successor 600 (pethoxamid 600 g/l)   
+ Commpas  (clomazone 360 g/l)

1,5–2,0 l 
0,15–0,20 l

  bez omezení 
bez omezení

15, 8, 5, 4 
4

 
necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Stomp Aqua (pendimethalin 455 g/l) sólo  
nebo v balíčku s Butisan Star = Butisan Aqua PACK

1,0 l bez omezení (40, 20, 10, 4) vyloučen na pozemcích svažujících se 
k povrchovým vodám, veřejnost 5 m

Torso (metazachlor 214 g/l, quinmerac 71 g/l, napropamide 206 g/l) 2,3–3,5 l 1× za 3 roky (7, 4, 4, 4), na svaž. 
pozemcích 10 m

necílové rostliny (7, 4, 4, 4), veřejnost 5 m

Triclo (metazachlor 333 g/l, quinmerac 111 g/l, clomazone 44 g/l) 1,5–2,25 l 1× za 3 roky (5, 4, 4, 4), na svaž. 
pozemcích 5 m

necílové rostliny (10, 5, 5, 0), veřejnost 5 m

Co po řepce na strniště? 
Přece klasiku za nejnižší cenu!*

* V oficiálním ceníku na ochranu rostlin společnosti Agrofert, a.s.

|  OZIMÁ ŘEPKA  ochrana18

AgroPack
Vhodné i do OP II. stupně 
zdrojů povrchových vod

AgroPack
Vhodné i do OP II. stupně 
zdrojů povrchových vod

AgroPack
Vhodné i do OP II. stupně 
zdrojů povrchových vod

AgroPack
Osvědčené 
řešení

AgroPack
Posílení 
půdního účinku

AgroPack
Posílení 
půdního účinku

AgroPack
Účinná PRE nebo 
CPOST aplikace



ČASNĚ POSTEMERGENTNÍ HERBICIDNÍ OCHRANA  V OZIMÉ ŘEPCE 
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Časové omezení 
aplikace účinné 
látky na pozemku

Omezení v aplikaci při použití trysek  
s 0%, 50%, 75%, 90% redukcí úletu

podzemní 
vody

povrchové 
vody

min. vzdálenost  
od povrch. vod [m]

ostatní omezení [m]

Butisan Complete (metazachlor 300 g/l, dimethenamid-P 100 g/l, 
quinmerac 100 g/l)

2,25–2,5 l   1× za 3 roky (8, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 0, 0, 0)

Butisan Duo (dimethenamid-P 200 g/l, metazachlor 200 g/l ) 2,25–2,5 l 1× za 3 roky (4, 4, 4, 4)

Butisan Star (metazachlor 333 g/l, quinmerac 83 g/l) 2,0 l  1× za 3 roky (7, 4, 4, 4), na svaž. 
půdách alespoň 5 m

necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Butisan TOP  
(metazachlor 375 g/l, quinmerac 125 g/l)

1,75–2,0 l  1× za 3 roky (5, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Gajus (pethoxamid 400 g/l, picloram 8 g/l) 3,0 l  1× za 2 roky (5, 4, 4, 4), na svaž. 
půdách alespoň 5 m

necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 10 m

MaxRaptor (metazachlor 375 g/l, quinmerac 125 g/l) 1,75–2,0 l 1× za 3 roky (5, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Metazamix (aminopyralid 5,3g/l, metazachlor 500 g/l, picloram 13,3 g/l) 1,2–1,5 l 1× za 2 roky (5, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Cleravis (ošetření pro osivo řepky Clearfield) 2,0 l +1,0 l 
DASH HC

1× za 3 roky (4, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

POSTEMERGENTNÍ HERBICIDNÍ OCHRANA  V OZIMÉ ŘEPCE
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Časové omezení 
aplikace účinné 
látky na pozemku

Omezení v aplikaci při použití trysek  
s 0%, 50%, 75%, 90% redukcí úletu

podzemní 
vody

povrchové 
vody

min. vzdálenost  
od povrch. vod [m]

ostatní omezení [m]

Barclay Propyz (propyzamide 400 g/l) 2,1 l 1× za 3 roky (4, 4, 4, 4), na svaž.
půdách alespoň 5 m 
veg. pás

necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 3 m

Belkar (arylex 10g/l, picloram 48g/l) 0,25–0,5 l bez omezení (4, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Bonaxa (clopyralid 240 g/l, picloram 80 g/l, aminopyralid 40 g/l) 0,2 l 1× za 2 roky neuvádí se okraj pozemku (1)

Galera (clopyralid 267 g/l, picloram 67 g/l) 0,35 l (jaro) 1× za 2 roky neuvádí se

Galera Podzim (clopyralid 240 g/l, picloram 80 g/l, aminopyralid 40 g/l) 0,2 l 1× za 2 roky neuvádí se okraj pozemku (1)

Korvetto (clopyralid 120 g/l, halauxifen-methyl 5 g/l) 1,0 l bez omezení (4, 4, 4, 4) necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Stomp Aqua (pendimethalin 455 g/l) 2,0 l bez omezení (40, 20, 10, 4) vyloučen na pozemcích svažujících se k povrcho-
vým vodám, veřejnost 5 m

GRAMINICIDY (účinné hlavně na výdrol obilnin, ježatky a jednoleté trávy, ve vyšších dávkách i na pýr)
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Pýrohubná dávka vzdálenost od povrchové vody  
(případně jiné omezení)

podzemní 
vody

povrchové 
vody

Agil 100 EC (propaquizazafop 100 g/l)  0,4–1,5 l 1,2–1,5 l 4 m

Fusilade Forte 150 EC (fluazifop-P-butyl 150 g/l)  0,5–2,0 l 2,0 l necílové rostliny (15, 10, 5, 5), veřejnost 5 m

Fusilade Max (fluazifop-P-butyl 125 g/l)  1,0 l necílové rostliny (5, 0, 0, 0), veřejnost 5 m

Gallant (Quizalofop-P-ethyl 100 g/l) 0,35–1,25 l 1,25 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Garland Forte (propaquizafop 100 g/l)  0,4–1,5 l 1,2–1,5 l 4 m

Gramin (quizalofop-P-ethyl 50 g/l) 0,7–2,5 l 2,0–2,5 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Pantera QT (quizalofop-P-tefuryl 40 g/l) 0,7–2,25 l 2,0–2,25 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Pilot (quizalofop – P-ethyl 100 g/l)  0,35–0,5 l 1,25 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Rango Super (quizalofop-P-tefuryl 40 g/l) 0,7–2,25 l 2,25 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0), veřejnost 5 m

Select Super (clethhodim 120 g/l) 0,8 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Stratos Ultra + Dash HC (cycloxydim 100 g/l) 1,0–2,0 l 2,0 necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Targa 10 EC (quizalofop – P-ethyl 100 g/l)  0,35–1,25 l 1,0–1,25 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Vidrolin (quizalofop – P-ethyl 50 g/l)  0,7–2,5 l 2,0–2,5 l necílové rostliny (5, 5, 0, 0)

Zetrola 100 EC (propaquizafop 100 g/l)  0,4–1,5 l 1,2–1,5 l 4 m

AGROKLASIK
360 TF

Exkluzivně v prodejní síti 

19|

Butisan TOP
Šetrná a spolehlivá 
herbicidní ochrana



OCHRANA PROTI HOUBOVÝM CHOROBÁM
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Registrované použití Omezení v aplikaci (při použití trysek  
s 0%, 50%, 75%, 90% redukcí úletu)

podzemní 
vody

povrchové 
vody

Agrozol (tebuconazole 250 g/l)  1,0 l fomová hniloba brukvovitých, čerň 
řepková, hlízenka obecná

povrchová voda (4, 4, 4, 4), vyloučen na pozemcích 
svažujících se k povrch. vodám, podzimní aplikace 
max. 1× za 2 roky

Agrozol PRO (prothioconazole 250 g/l)  0,7 l hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrchovým vodám jen s veget. pásem o šířce 
alespoň 5 m, veřejnost 3 m,

Amis (azoxystrobin 250 g/l)  1,0 l hlízenka obecná, čerň řepková povrchová voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrchovým vodám jen s veget. pásem o šířce 
alespoň 5 m

Amistar Gold (azoxystrobin 125 g/l, difenoconazole 125 g/l)  1,0 l hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4)

Affix (azoxystrobin 250 g/l)
Azaka (azoxystrobin 250 g/l) 1,0 l hlízenka obecná, čerň řepková povrchová voda (4, 4, 4, 4)

Conclude AZT 250 SC (azoxystrobin 250 g/l) 
1,0 l hlízenka obecná, čerň řepková

povrch. voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících se 
k povrch. vodám jen s veget. pásem o šířce min. 5 mZaftra AZT 250 SC (azoxystrobin 250 g/l) 

Azbany (azoxystrobin 250 g/l)  povrchová voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrchovým vodám jen s veget. pásem o šířce 
alespoň 10 m

Azoline (azoxystrobin 250 g/l)  1,0 l hlízenka obecná, čerň řepková

Tazer (azoxystrobin 250 g/l) 
Azimut (azoxystrobin 120 g/l, tebuconazole 200 g/l)  1,0 l hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4), veřejnost 20 m

Architect  (mepiquat 114,45 g/l, prohexadione 21,20 g/l, 
pyraclostrobin 100 g/l)  

1,0–2,0 l fomové černání stonků řepky, cylindro-
sporióza, alternáriová skvrnitost

povrchová voda (9, 5, 4, 4) na pozemcích svažujících
se k povrch. vodám 9 m, veřejnost 5 m TM s Turbem

Belanty (mefentrifluconazole 75 g/l)  1,5–2,0 l hlízenka obecná, alternáriová 
skvrnitost, fomová hniloba, verticiliové 
vadnutí, cylindrosporióza

povrchová voda (4, 4, 4, 4), veřejnost 5 m

Bounty (tebuconazole 430 g/l)  0,6 l  
(podzim)

fomová hniloba brukvovitých, hlízenka 
obecná

povrchová voda (4, 4, 4, 4), 
podzimní aplikace 1× za 2 roky  
jaro: na pozemcích svažujících se k povrchovým 
vodám jen s veget. pásem o šířce alespoň 5 m

Caramba (metconazole 60 g/l)  1,2–1,5 l fomová hniloba brukvovitých, fomové 
černání krčku řepky olejné

povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m)

Caryx (metconazole 30 g/l, mepiquat-chlorid 210 g/l)  1,0 l zvýšení jistoty přezimování, zvýšení 
odolnosti proti poléhání

povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m)

Corinth (prothioconazole 80 g/l, tebuconazole 160 g/l) 1,0 l fomová hniloba, hlízenka obecná povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), 
podzimní aplikace 1× za 2 roky, veřejnost 5 m

Custodia (azoxystrobin 120 g/l, tebuconazole 200 g/l) 1,0 l hlízenka obecná, vedlejší účinnost na 
fomovou hnilobu a čerň řepkovou

povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), 
veřejnost 20 m

Dirigent (difenoconazole 100 g/l, tebuconazole 250 g/l)  0,8 l fomová hniloba povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), vyloučen na 
pozemcích svažujících se k povrch. vodám

Efilor (metconazole 60 g/l, boscalid 133 g/l) 0,6–0,7 l fomová hniloba brukvovitých, čerň 
řepková, hlízenka obecná

povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), 
veřejnost 5 m

Fidum Xtra (azoxystrobin 140 g/l, prothioconazole 100 g/l) 1,4 l hlízenka obecná, alternáriová 
skvrnitost 

povrchová voda (4 , 4 , 4 , 4 ),  
necíl. členovci (5, 0, 0, 0), veřejnost 3 m

Intuity (mandestrobin 250 g/l) 0,8 l hlízenka obecná povrchová voda (5, 4, 4, 4)  
na pozemcích svažujících se k povrchovým vodám jen 
s veget. pásem 20 m

Kapitan (boscalid 150 g/l, pyraclostrobin 250 g/l)  0,6–1,0 l hlízenka obecná, alternáriová skvr-
nitost, fomové černání stonků řepky, 
plíseň zelná, plíseň šedá

povrchová voda (12, 6, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrch. vodám 12 m, veřejnost 5 m

Kenja (isofetamid 400 g/l) 0,8 l hlízenka obecná

Magnello (difenoconazole 100 g/l, tebuconazole 250 g/l) 0,8 l fomová hniloba povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), vyloučen na 
pozemcích svažujících se k povrch. vodám

Mirador (azoxystrobin 250 g/l) 1,0 l hlízenka obecná, čerň řepková povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), vyloučen na 
pozemcích svažujících se k povrch. vodám, lze s veget.
pásem 5 m 

Mirador UNI  (azoxystrobin 125 g/l, difenoconazole 125 g/l) 1,0 l  
(jaro)

fomová hniloba, hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4),

Pictor (boscalid 200 g/l, dymoxystrobin 200g/l)  0,5 l fomové černání krčku, hlízenka 
obecná

veřejnost 5 m

Pecari 300 EC (prothioconazole 300 g/l) 0,6 l fomové černání stonků řepky,  
hlízenka obecná

povrchová voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrchovým vodám jen s veget. pásem o šířce 
alespoň 10 m, veřejnost 5 m

Propulse (fluopyram 125 g/l, prothioconazole 125 g/l) 0,8–1 l  
(jaro)

hlízenka obecná, čerň řepková,  
fomová hniloba

povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m)

Prosaro 250 EC (prothioconazole 125 g/l, tebuconazole 125 g/l) 0,75–1,0 l  
(jaro)

fomová hniloba, hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4)

|  OZIMÁ ŘEPKA  ochrana20

Agrozol
Jarní i podzimní ochrana 
proti houbovým chorobám

Agrozol PRO
NOVINKA!

AMIS
Silný fungicid  
do květu



OCHRANA PROTI HOUBOVÝM CHOROBÁM
Přípravek, účinná látka Dávka 

na hektar
Použití v OP II. 
stupně zdrojů

Registrované použití Omezení v aplikaci (při použití trysek  
s 0%, 50%, 75%, 90% redukcí úletu)

podzemní 
vody

povrchové 
vody

Protiostar  (prothioconazole 250 g/l) 0,7 l hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4) na pozemcích svažujících 
se k povrchovým vodám jen s veget. pásem o šířce 
alespoň 15 m, veřejnost 5 m

Tilmor (prothioconazole 80 g/l, tebuconazole 160 g/l) 1,0 l fomová hniloba, hlízenka obecná povrchová voda (4 m, 4 m, 4 m, 4 m), 
podzimní aplikace 1× za 2 roky, veřejnost 5 m

Toprex (difenoconazole 250 g/l, paclobutrazole 125 g/l) 0,35 l (jaro)
0,30 l (podzim)

fomová hniloba,
cylindrosporióza

povrchová voda (4, 4, 4, 4), veřejnost 5 m 

Treso (fludioxonil 500 g/kg) 0,5 kg hlízenka obecná povrchová voda (4, 4, 4, 4), veřejnost 5 m 

Biologická ochrana
Lalstop Contans WG (Conithyrium minitans 100 g/kg)  1,0–2,0 kg hlízenka obecná (před setím  

nebo na poskl. zbytky)
Polyversum (oospory Pythium oligandrum) 0,1 kg fomová hniloba, hlízenka obecná

Serenade ASO (Bacillus subtilis 13,96 g/l) 2,0–4,0 l fomová hniloba, čerň řepková,
plíseň šedá, hlízenka obecná

Sonata (Bacillus pumilus QST 2808 14,35 g/l) 2,0–4,0 l padlí brukvovitých

INSEKTICIDNÍ OCHRANA OZIMÉ ŘEPKY
Přípravek, účinná látka Omezení  

v aplikaci 
s ohledem  
na včely

Dřepčík olejkový Krytonosec řepkový 
a čtyřzubý

Blýskáček 
řepkový

Bejlomorka 
kapustová

Krytonosec 
šešulový

Pilatka řepková

Aceptir 200 SE / Artiler (acetamiprid 200 g) 0,12–0,3 l 0,12–0,25 l 0,12–0,25 l

Cyperkill Max (cypermethrin 500 g/l) 2  0,05 l 0,05 l 0,05 l 0,05 l 0,05 l

Decis Forte (deltamethrin 100 g/l) 1 0,0625–0,075 l 0,0625 l 0,075 l 0,075 l 0,075 l

Dinastia (deltamethrin 50 g/l) 1 0,1–0,15 l 0,15 l 0,125–0,15 l 0,125–0,15 l 0,125–0,15 l 0,1–0,15 l

Flipper (draselná sůl přírodních mastných kyselin 479,8 g/l) 3,0–5,0 l 3,0–5,0 l 3,0–5,0 l 3,0–5,0 l

Fury Power (gamma-cyhalothrin 60g/l) 0,06–0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l

Gazelle (acetamiprid 20 %) 0,12 kg 0,08–0,1 kg 0,15–0,18 kg 0,15–0,18 kg

Gazelle Liquid (acetamiprid 120 g/l) 0,2–0,35 l 0,3–0,35 l

Jager (lambda-cyhalothrin 50 g/kg)
0,15 kg 0,15 kg 0,1 kg 0,15 kg 0,15 kg

Kaiso Sorbie (lambda-cyhalothrin 50 g/kg)

Kachikoma SL (acetamiprid 120 g/l) 0,2–0,35 l 0,3–0,35 l

Karate se Zeon technologií 5 CS (lambda-cyhalothrin 50 g/l) 0,15 l 0,125 l 0,1 l 0,15 l 0,15 l

Karis Max (gamma-cyhalothrin 60g/l) 0,06–0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l

Kendo 5 CS (lambda-cyhalothrin 50 g/l) 0,15 l 0,125 l 0,1 l 0,15 l 0,15 l

Magma (etofenprox 287,5 g/l) 1  0,2 l 0,2 l 0,2 l

Markate 50 (lambda-cyhalothrin 50 g/l) 0,15 l 0,15 l 0,15 l 0,15 l

Mavrik Smart (tau-fluvalinate 240 g/l) 0,2 l

Mospilan 20 SP (acetamiprid 20 %) 0,12 kg 0,08–0,1 kg 0,15–0,18 kg 0,15–0,18 kg

Mospilan Mizu 120 SL (acetamiprid 120 g/l) 0,2–0,35 l 0,3–0,35 l

Nexide (gamma-cyhalothrin 60g/l) 0,06–0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l

Rafan Max (cypermethrin 500 g/l) 2  0,05 l 0,05 l 0,05 l 0,05 l 0,05 l

Rapid (gamma-cyhalothrin 60 g/l) 0,06–0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 0,08 l 

Sumi-Alpha 5EW (esfenvalerate 50 g/l) 0,1 l 0,15 l 0,2 l 0,2 l

Sumicidin (esfenvalerate 50 g/l) 0,1 l 0,15 l 0,2 l 0,2 l

Voodo (esfenvalerate 50 g/l) 0,1 l 0,15 l 0,2 l 0,2 l

Yoroi (acetamiprid 20 %) 0,12 kg 0,08–0,1 kg 0,15–0,18 kg 0,15–0,18 kg

1  Přípravek lze aplikovat na kvetoucí porost po ukončení denního letu včel (hodina po 
západu slunce nebo dříve, pokud teplota vzduchu trvale klesla pod 12 °C), maximálně 
však do 23. hodiny večerní.

2  Přípravek nesmí být aplikován na porost navštěvovaný včelami. Neaplikujte na kvetoucí 

plodiny a na pozemky s kvetoucími plevely. Neaplikujte v místech, na nichž jsou včely 
aktivní při vyhledávání potravy.

 Povinnost oznámení aplikace přípravku dotčeným chovatelům včel (nahlášená včelstva 
v oblasti do 2 km od hranice ošetřovaného pozemku).

BUTISAN 
TOP

Šetrná a spolehlivá herbicidní 
ochrana

Exkluzivně v prodejní síti 

21|



|  OZIMÁ ŘEPKA  výživa22

v minulých vydáních katalogu jsme 
Vám obecně představili řady novinek v 
segmentu výživy rostlin (hnojiva obo-
hacená zeolity nebo humáty, inhibitory 
či hnojiva pro mimokořenovou aplika-
ci), která reprezentují inovativní tren-
dy a  potřebu reagovat na legislativní, 
ekologické a  ekonomické požadavky 
moderního světa.

Přichází první výsledky realizo-
vané na odborných pracovištích, kde 
jsme například srovnávali „klasický“ 
a inovovaný ledek (ZENFERT 24N), či 
uplatnění zeolitových hnojiv v  meto-
dikách odpovídajících výše uvedeným 
požadavkům. Přestože jsou zeolitová 
hnojiva aplikována (zkoušena) kla-
sickým pokusnickým způsobem bez 
možnosti využít „kumulativního efek-
tu“ opakované aplikace v  letech, jsou 

výsledky velkým příslibem do budouc-
na. Navíc bude třeba k výsledkům při-
číst jejich pozitivní přínos k životnímu 
prostředí (nižší uhlíková stopa, lepší 
využití živin resp. snížení jejich ztrát 
do prostředí…), argument, který bude 
pro GREENDEAL, FIT FOR 55 apod. 
v  blízké budoucnosti ceněným bonu-
sem ne-li nutností! 

S  výsledky Vás budeme průběž-
ně seznamovat (např. na www.moje-
hnojiva.cz) a o tom, že těmto hnojivům 
věříme svědčí i  výsledek se kterým 
se chceme závěrem pochlubit (svým 
rozměrem přesahuje „pouhou“ oblast 
výživy rostlin) – v  rámci soutěžní-
ho pěstování řepky, které organizuje 
SPZO (Svaz pěstitelů a  zpracovatelů 
olejnin) a kde přihlášené firmy testují 
své dovednosti při komplexním pěs-

tování řepky ozimé. V  těchto poku-
sech je možno odzkoušet různé faktory, 
ovlivňující výnos semen a  ekonomic-
kou efektivitu, s  níž se ho podaří 
dosáhnout, příkladem takových fakto-
rů může být např. odrůda, herbicidní 
ošetření, regulace a  stimulace růstu, 
výživa a  hnojení, ovlivňování zdravot-
ního stavu rostlin apod. 

V  uplynulém ročníku se týmu 
Lovochemie (dříve AGROFERT) ve 
složení Ing. Radek Košál, Ing. Jan 
Kučera (Lovochemie), Ing. Vlastislav 
Janák (Oseva) a  Ing. Jakub Laxa 
(Agrofert) podařilo v kategorii TEMP 
Klasik zvítězit resp. dosáhnout nej-
vyššího výnosu. K úspěchu mimo jiné 
přispěla kombinace tradičních a zeoli-
tových hnojiv s  podporou mimokoře-
nové výživy.

NOVÁ HNOJIVA FUNGUJÍ EKO logicky
nomicky

Vážení pěstitelé, kolegové,

„Soutěžní pěstování“ řepky TEMP SPZO Klasik 2021/22 | výnos semen (t/ha)

POUTAJÍ ŽIVINY,  
které postupně 

uvolňují pro potřeby 
rostlin v průběhu 

celého vegetačního 
období.

STÁVAJÍ SE  
SLOŽKOU PŮDNÍHO 

SORPČNÍHO KOMPLEXU,  
čímž zvyšují sorpční 

kapacitu půd.

ZVYŠUJÍ 
VYUŽITÍ DUSÍKU 
rostlinami, snižují 

ztráty dusíku v agro-
ekosystému.

NEOKYSELUJÍ 
 PŮDY,  
zvyšují  

jejich pufrační 
schopnost.

PŘISPÍVAJÍ KE 
ZLEPŠENÍ PŮDNÍ 

STRUKTURY.

REGULUJÍ  
VODNÍ REŽIM 

v půdním profilu 
a zvyšují využití vody 

rostlinami.
SNIŽUJÍ 

EMISE OXIDŮ 
DUSÍKU.

ŠETŘÍ  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

(např. hnojivo ZENFERT 
24 N má o cca 11 % nižší 
uhlíkovou stopu než běžný 

LAD/LAV).

POZITIVNĚ  
OVLIVŇUJÍ RŮST  
A VÝVOJ PLODIN,  

zvyšují výnos a zlepšují 
kvalitu produkce.

PŘÍZNIVĚ  
OVLIVŇUJÍ VYUŽITÍ ŽIVIN 

z hnojiv, zejména 
v obdobích / oblastech 

s nerovnoměrným 
rozložením srážek.

BENEFITY „ZEOLITOVÝCH“ HNOJIV 

POUTAJÍ  
TĚŽKÉ KOVY  

(Cd, Pb, Cr, aj.), 
omezují jejich 

příjem rostlinami.

6,6

6,5

6,4

6,3

6,2

6,1

6,0

5,9

5,8

5,7

1. 10. LOVOFOS + regulátor/fungicid 5 l/ha
27. 10. ZENFERT NS 13-29 230 kg/ha
18. 2. LOVODASA 26 + 13S 300 kg/ha
16. 3. LOVOFOS 5 l/ha
13. 4. MIKROKOMPLEX Cu-Mn-Zn + fungicid 2 l/ha
13. 4. LOVOFERT LAD 27 300 kg/ha
13. 4. ZENFERT NS 13-29 300 kg/ha
27. 5. FERTIMAG + fungicid 5 l/ha

celkem 168 N (+ 24 N „na slámu“)

1. místo:
tým Lovochemie
odrůda Aganos

6,64 6,62 6,61 6,42 6,36 6,33 6,31 6,29 6,26 6,23 6,18 6,11 6,08 6,05

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Více na 
www.lovochemie.cz     

 www.mojehnojiva.cz

Výhodný příjem N a Ca  
v kapalné formě  
po celé vegetační období

POUŽITÍ PŘI ZÁLIVCE  
A MIMOKOŘENOVÉ APLIKACI:

• předseťové  hnojení
• přihnojení obilnin dusíkem
• u jabloní jako postřik proti hořké pihovatosti
• u paprik a rajčat proti vrcholové hnilobě plodů 

Lovo CaN (7 % N, 13 % CaO)

Lovo CaN T (13 % N, 13 % CaO)

Žádejte u svých distributorů hnojiv.
Celoplošné pokrytí odbornými poradci.

Lovo-CaN-Akce-210x297.indd   2 25.04.2023   8:30



OSEVA, a.s.
Potoční 1436, 696 81 Bzenec
info@oseva.eu
www.oseva.eu

  AgroZZN, a.s., Rakovník www.agrozzn.cz
vedoucí prodeje:
Ing. Markéta Hlavsová  724 024 526 hlavsova@agrozzn.cz
obchodní zástupci v regionu:
divize Podbořany:
Jan Držálek ml. 720 677 327 jan.drzalek@agrozzn.cz
divize Rakovník:
Ing. Hana Paradovská 602 111 866 paradovska@agrozzn.cz
divize Dobroměřice:
Ing. Luděk Bláha 725 115 166 blaha@agrozzn.cz
divize Slaný:
Ing. Jana Vaníčková 722 071 967 vanickova@agrozzn.cz
divize Polepy:
Milan Švejdar 724 138 635 svejdar@agrozzn.cz
divize Bohušovice:
Miloš Fišer 724 053 827 fiser@agrozzn.cz
ostatní prodejci:
Petr Hanzal 602 735 007 hanzal@agrozzn.cz
Jan Držálek 723 513 656 drzalek@agrozzn.cz

  Cerea, a.s., Pardubice www.cerea.cz
vedoucí oddělení osiv – oblast Pardubice, Chrudim a Svitavy:
Ing. Jaromír Machatý 602 566 767 jaromir.machaty@cerea.cz
Koordinátorka oddělení osiv:
Lenka Němcová 725 778 365 lenka.nemcova@cerea.cz
prodejci osiv
oblast Česká Skalice:
Ing. Daniela Kejzlarová 724 143 506 daniela.kejzlarova@cerea.cz
Ing. Magda Šorfová 724 143 519 magda.sorfova@cerea.cz
oblast Havlíčkův Brod:
Martina Vítková 725 894 212 martina.vitkova@cerea.cz
oblast Hradec Králové, Jičín:
Pavel Tuček 725 563 192 pavel.tucek@cerea.cz
oblast Svitavy:
Ing. Josef Jukl 725 181 893 josef.jukl@cerea.cz
oblast Kostelec nad Orlicí:
Radek Hloupý 602 622 685 radek.hloupy@cerea.cz

  NAVOS, a.s., Kroměříž www.navos-km.cz
obchodní ředitel:
Ing. Josef Ležák 724 929 402 josef.lezak@navos-km.cz
prodejci osiv:
Oldřich Kovář 602 413 895 oldrich.kovar@navos-km.cz
Ing. Zdenka Čatajová 602 125 647 zdenka.catajova@navos-km.cz
Karel Korger 602 672 890 karel.korger@navos-km.cz
Ing. Antonín Dlapa 602 704 549 antonin.dlapa@navos-km.cz
Miroslav Lerch 724 724 901 miroslav.lerch@navos-km.cz
Jiří Skopal 777 264 591 jiri.skopal@navos-km.cz
Ing. Radim Sobek 776 225 480 radim.sobek@navos-km.cz
Ing. Tomáš Novotný 606 095 610 tomas.novotny@navos-km.cz
Ing. Marie Studničková 724 190 566 marie.studnickova@navos-km.cz
Ing. Petr Procházka 602 480 137 petr.prochazka@navos-km.cz
Ing. Jakub Kuba 602 575 457 jakub.kuba@navos-km.cz
Ing. Katarína Čapková 602 515 428 katarina.capkova@navos-km.cz
Ing. Roman Přibilík 722 992 052 roman.pribilik@navos-km.cz
Soňa Grézlová 720 036 241 sona.grezlova@navos-km.cz
Pavel Nečas 603 507 502 pavel.necas@navos-km.cz

  Primagra, a.s., Milín www.primagra.cz
vedoucí prodeje osiv:
Hana Štefanová 606 057 560 hana.stefanova@primagra.cz

oblast Příbram, Benešov:
Richard Otradovec 606 080 918 richard.otradovec@primagra.cz
oblast Benešov:
Ing. Petr Žalud 606 673 143 petr.zalud@primagra.cz
oblast Domažlice:
Ing. Miroslav Chromek 602 163 593 miroslav.chromek@primagra.cz
Ing. Lumír Královec 602 463 272 lumir.kralovec@primagra.cz
Monika Rajtmajerová 702 125 874 monika.rajtmajerova@primagra.cz
oblast Klatovy:
Ing. Jaroslav Zahálka 602 439 782 jaroslav.zahalka@primagra.cz
Ing. Jan Černý 727 970 441 jan.cerny@primagra.cz
Josef Matějka 702 265 271 josef.matejka@primagra.cz
oblast Praha – východ, západ:
Lukáš Baťha 601 325 142 lukas.batha@primagra.cz
oblast Tachov:
Martin Hetto 724 937 332 martin.hetto@primagra.cz
Bc. Ivana Brejchová 602 698 579 ivana.brejchova@primagra.cz
oblast Cheb:
Jana Bauerová 606 601 429 jana.bauerova@primagra.cz
obchodní ředitel – divize západ:
Hana Sedláčková 724 267 236 hana.sedlackova@primagra.cz
obchodní ředitel – divize střed:
Ing. Roman Procházka 602 131 005 roman.prochazka@primagra.cz

  ZZN Pelhřimov a.s.  www.zznpe.cz
vedoucí produktový manažer osiv:
Ing. Libor Zahálka 602 180 496 libor.zahalka@zznpe.cz
produktový manažeři osiv:
Ing. Petr Mádlo 724 057 583 petr.madlo@zznpe.cz
Ing. Libor Knetl 724 082 409 libor.knetl@zznpe.cz
obchodní zástupci v regionu jih:
Bc. Ilona Slavíčková 775 975 055 ilona.slavickova@zznpe.cz
Ing. Josef Bícha 602 332 016 josef.bicha@zznpe.cz
Ing. Martin Veis 602 748 471 martin.veis@zznpe.cz
Ing. Adam Vavřík 602 109 840 adam.vavrik@zznpe.cz
obchodní zástupci v regionu sever:
Ing. Václav Kouba 602 144 505 vaclav.kouba@zznpe.cz
Miroslav Kopecký 725 996 261 miroslav.kopecky@zznpe.cz
Pavel Dědina 602 180 495 pavel.dedina@zznpe.cz
Tomáš Homa 725 996 262 tomas.homa@zznpe.cz
Václav Drahný 702 194 939 vaclav.drahny@zznpe.cz

  ZZN Polabí, a.s., Kolín www.zznpolabi.cz
vedoucí prodeje – obchodní oblast Kolín, Nymburk, Kutná Hora:
Bořek Štrobl 602 520 023 borek.strobl@zznpolabi.cz
obchodní oblast Mladá Boleslav:
Kateřina Terschová 722 954 753 katerina.terschova@zznpolabi.cz
obchodní oblast Mělník:
Ing. Jiří Leiblinger 602 244 872 jiri.leiblinger@zznpolabi.cz 
obchodní oblast Česká Lípa:
Ing. Dagmar Morávková 721 333 143 dagmar.moravkova@zznpolabi.cz
prodej, výroba:
Ing. Ondřej Růžička 725 981 095 ondrej.ruzicka@zznpolabi.cz
asistentka prodeje:
Lucie Slabová 601 087 948 lucie.slabova@zznpolabi.cz
ČSO Městec Králové:
Ladislav Ulrich 723 389 781 ladislav.ulrich@zznpolabi.cz

  OSEVA, a.s., Bzenec  www.oseva.eu
Ing. Vlastislav Janák 777 264 586 v.janak@oseva.eu
Soňa Bílková 724 964 383 s.bilkova@oseva.eu

KONTAKTUJTE PRODEJCE OSIV VE SVÉM REGIONU:

ozimá řepka
2023


